

**HCL INFOSYSTEMS LIMITED**

CIN: L72200DL1986PLC023955  
 Regd. Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi 110 019  
 Tel: + 91 120 2520977, 2526518/519, Fax: +91 120 2523791  
 Email: cosec@hcl.com, Website: www.hclinfosystems.com

**NOTICE OF POSTAL BALLOT RESULT**

Pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and other applicable laws and regulations, approval of the members of the Company was sought by means of Postal Ballot. The Company had provided the facility of e-voting to the members to enable them to cast their votes electronically or through Postal Ballot forms on the Special Resolution proposed in the Postal Ballot Notice dated 26<sup>th</sup> July, 2017. The Board of Directors had appointed Mr. Vineet K Chaudhary, partner of VKC & Associates, Practicing Company Secretary (Membership No. F5327) and in case of failure of Mr. Vineet K Chaudhary, Mr. Mohit K Dixit, Practicing Company Secretary (Membership No. A49021) as the scrutinizer for conducting the Postal Ballot. The results of the Postal Ballot is as under:

Mode	No. of Voters	Total Shares	Invalid		Favour		Against	
			Voters	No. of votes	Voters	No. of votes	Voters	No. of votes
Remote e-voting	459	117,062,432	-	-	403	116,931,688	56	130,744
Postal Ballots	512	76,123	9	5,126	140	63,287	363	7,710
<b>TOTAL</b>	<b>971</b>	<b>117,138,555</b>	<b>9</b>	<b>5,126</b>	<b>543</b>	<b>116,994,975</b>	<b>419</b>	<b>138,454</b>

For HCL INFOSYSTEMS LIMITED

Sd/-

Sushil Kumar Jain  
 Company Secretary & Compliance Officer

Place: Noida  
 Date: 04.09.2017



## एचसीएल इंफोसिस्टम्स लिमिटेड

कारपोरेट पहचान संख्या : L72200DL1986PLC023955

पंजीकृत कार्यालय : 806, सिद्धार्थ, 96, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019

फोन नं. : +91 120 2520977, 2526518 / 519, फैक्स : +91 120 2523791

ईमेल आईडी : cosec@hcl.com वेबसाइट : www.hclinfosystems.com

### डाकमत परिणाम की सूचना

कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली, 2014 के नियम 20 व 22 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 110 और अन्य लागू प्रावधानों, समय समय संशोधित इस समय प्रभावी किसी सांविधिक संशोधन या पुनःसंशोधन सहित, सेबी (सूचीबद्ध दायित्व व प्रकटन आवश्यकताएँ) नियमावली, 2015 के नियम 44 और अन्य लागू विधि व नियमों के अनुसार कंपनी के सदस्यों का अनुमोदन डाक मत के माध्यम से लिया गया था। कंपनी ने अपने सदस्यों को दिनांक 26 जुलाई, 2017 की डाक मत सूचना में प्रस्तावित विशेष संकल्प पर इलैक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान के लिए ई-मतदान सुविधा या डाक मतपत्र के माध्यम से मतदान की सुविधा प्रदान की थी। निदेशक मंडल ने डाक मत कराने के लिए श्री विनीत के. चौधरी, वीकेसी एंड एसोशिएट्स का भागीदार, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (सदस्यता नं. एफ5327) और श्री विनीत के. चौधरी के अनुपलब्ध होने पर श्री मोहित के. दीक्षित, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (सदस्यता नं. ए49021) को संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया था। डाक मत का परिणाम निम्नवत् है:

मोड	मतदाताओं की संख्या	कुल शेयर	अमान्य		पक्ष में		विपक्ष में	
			मतदाता	मतों की संख्या	मतदाता	मतों की संख्या	मतदाता	मतों की संख्या
रिमोट ई-मतदान	459	117,062,432	—	—	403	116,931,688	56	130,744
डाकमत	512	76,123	9	5,126	140	63,287	363	7,710
<b>कुल</b>	<b>971</b>	<b>117,138,555</b>	<b>9</b>	<b>5,126</b>	<b>543</b>	<b>116,994,975</b>	<b>419</b>	<b>138,454</b>

हिते एचसीएल इंफोसिस्टम्स लिमिटेड

हस्ता. /—

सुशील कुमार जैन

कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

स्थान : नोएडा

दिनांक : 04.09.2017

